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Jak wyglądało ostatnie dwa-
naście miesięcy, jakie udało 
się zrealizować inwestycje 
i co czeka mieszkańców w 
2025 roku? Zapraszamy do 
przeczytania wywiadu z Ma-
riuszem Sikorą, prezyden-
tem Kutna.

• Za nami 2024 rok, dla Pana 
wyjątkowy, dla miasta pierw-
szy od ponad 20 lat w  dużej 
części bez prezydenta Zbi-
gniewa Burzyńskiego. Jak Pan 
ocenia minione 12 miesięcy? 
Mariusz Sikora: Kutno w ciągu 

minionego roku miało dwóch 
prezydentów i  chciałbym moc-
no podziękować Zbyszkowi 
(Burzyńskiemu – przyp. red.) 
za ten olbrzymi wkład w  roz-
wój miasta i za pracę wykonaną 
w pierwszym kwartale roku. Dla 
mnie było to szalone 12 miesię-
cy. Najpierw kampania wybor-
cza, a  później zupełnie nowe 
wyzwania i sytuacje, z którymi 
do tej pory się nie spotykałem. 
To czas, który obfitował w wiele 
wyzwań jak wtedy, gdy pojecha-
liśmy z  darami dla powodzian 
z Dolnego Śląska. Osobiście dla 
mnie dużym przeżyciem było 
jubileuszowe i  bardzo udane 
50. Święto Róży.  Jestem bardzo 
zadowolony z tych 12 miesięcy. 
Sporo udało się zrobić, ale jesz-
cze więcej przed nami. 
• To w takim razie co udało się 
zrobić? Można powiedzieć już 
o pierwszych sukcesach? 
M.S. Z pewnością największym 

sukcesem jest otrzymanie do-
finansowania na modernizację 
basenu przy Szkole Podstawo-
wej nr 9. Dziękuję wszystkim 
za zaangażowanie i  przygoto-

wanie wniosku do Minister-
stwa Sportu i  Turystyki. Nieco 
mniejszymi, ale w dalszym cią-
gu sukcesami są takie drobne, 
ale widoczne zmiany, które na-
stępują w  mieście. Mam tu na 
myśli na przykład weekendowe 
sprzątanie Kutna, piesze patrole 
Straży Miejskiej czy powołanie 
nowej Rady Sportu. Chciałbym 
przypomnieć, że nasza polity-
ka nastawiona jest na współ-
pracę z  mieszkańcami. W  2024 
roku zrealizowaliśmy 10. edycję 
budżetu obywatelskiego, już 
przygotowujemy się do następ-
nej. Mamy też program mikro-
grantów, który bardzo angażuje 
mieszkańców, a  także organi-
zacje pozarządowe. Chcemy być 
blisko mieszkańców i współtwo-
rzyć z nimi miasto.
• Krokiem w kierunku jeszcze 
większego kontaktu z miesz-
kańcami może być Kutnow-
ska Karta Mieszkańca. Czy 
macie już jakiś plan na rozwój 
tego przedsięwzięcia? 
M.S. Chcemy tworzyć miasto 

nowoczesne, a w tym potrzebna 
jest dobrze działające komuni-
kacja. Taką gwarantuje KKM. 
Już ponad 25 tysięcy mieszkań-
ców zdecydowało się wyrobić 
kartę, co jest niewątpliwym suk-
cesem. Mamy już pewne pomy-
sły jeśli chodzi o funkcjonalność 
aplikacji. Ponadto chcielibyśmy 
rozszerzyć katalog zniżek dla 
mieszkańców i  w  tym przy-
padku liczymy na współpracę 
z  lokalnymi przedsiębiorcami. 
Nasze miasto przyszłości to jed-
nak nie tylko aplikacja KKM. Już 
teraz opracowujemy strategicz-
ne dokumenty jak Plan Ogólny 
Miasta czy Gminny Program 

Rewitalizacji na lata 2024–2034, 
dzięki czemu będziemy mogli 
sprawniej zmieniać Kutno. 
• To wszystko oczywiście 
przed nami, ale czy rów-
nie dużo dzieje się już teraz 
w mieście? 
M.S. Oczywiście! Nawiąże jesz-

cze na chwilę do przyszłości, 
bo z myślą o następnych poko-
leniach już teraz inwestujemy 
w  ekologię. „Rozszczelniamy” 
miasto poprzez usuwanie nie-
potrzebnych powierzchni be-
tonowych. Zamiast nich orga-
nizujemy przestrzenie pełne 
zieleni i roślin. Warto dodać, że 

sadzimy też dużo drzew, w 2024 
roku nasadziliśmy ich około 
500. Dodatkowo cały czas utrzy-
mujemy dotacje na wymianę 
pieców węglowych i  dotacje na 
przyłącza kanalizacyjne. Rów-
nie mocno dbamy także o  na-
szą markę Kutno – miasto róż. 
Przeprowadziliśmy akcje: 1000 
róż dla Kutna i tabliczka na twój 
dom. Poza tym przywitaliśmy 
nowych mieszkańców w ramach 
„Różanej Rodziny”. Założyliśmy 
kolejne różane rabaty w mieście 
no i  w  dolinie Ochni powstało 
rozarium. 
• Czy 2024 rok można zaliczyć 
do udanych pod względem in-

westycyjnym? 
M.S Na pewno tak. Zakończy-

liśmy jedną z  największych in-
westycji w  tereny zielone czyli 
tzw. Zieloną Oś Miasta. Dzięki 
temu mieszkańcy mają do dys-
pozycji kilka kilometrów nowej 
ścieżki rowerowej oraz tereny 
do aktywnego spędzania wol-
nego czasu. Przypomnę tylko, 
że na terenie Parku Nad Ochnią 
powstały pumptrack, skatepark, 
boisko do siatkówki plażowej 
i  mini plaża. Był to również 
rok realizacji jednej z  najwięk-
szych inwestycji w  kutnowskie 
ulice. Zmodernizowaliśmy aż 
8 dróg, zarówno w  dzielnicach

 MIASTO WSPÓŁTWORZONE PRZEZ MIESZKAŃCÓW   
W 2024 roku odbyła się jubileuszowa 10. edycja 

Kutnowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Jaki był 2024, a jaki będzie 2025? Jaki był 2024, a jaki będzie 2025? 
Rozmowa z prezydentem KutnaRozmowa z prezydentem Kutna
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mieszkaniowych m.in: Zimo-
wa, Polna, Gadomskiego jak 
i  na terenach przemysłowych: 
Ekonomiczna, Sklęczkowska Bis 
czy Odlewnicza. Dodatkowo na 
bieżąco remontowaliśmy chod-
niki i ulice m.in. fragmenty na-
kładek asfaltowych na ulicach: 
Troczewskiego czy Oporowskiej. 
Rozpoczęliśmy również moder-
nizację kolejnych dróg mam tu 
na myśli ulice: Kosmonautów 
oraz Żniwną. Warto zaznaczyć, 
że inwestujemy również w edu-
kację. Rozpoczęliśmy budowę 
drugiej filii żłobka Wesoła Łąka, 
gdzie będzie miejsce dla 58 dzie-
ci. Nasze szkoły podstawowe 
i przedszkola stawiają na rozwój 
i otrzymały pieniądze na utwo-
rzenie kolejnych ekopracowni. 
Stawiamy na edukację, bo chce-
my, żeby młodzi kutnianie mieli 
dobre warunki do osobistego 
rozwoju i zdobywania wiedzy. 
• Inwestycje w  Kutnie mają 
się dobrze, to już wiemy, na-
tomiast czy to samo może-
my powiedzieć o  gospodarce 
w mieście? 
M.S. Jest dobrze. Mamy stabilny 

około 6–cio procentowy poziom 
bezrobocia. W  przeliczeniu na 
osoby jest to około 1100 miesz-
kańców.  Na początku naszej 
rozmowy powiedziałem o  poli-
tyce kontynuacji i tutaj będę mu-
siał się powtórzyć. Nadal jeste-
śmy otwarci na przedsiębiorców 
i inwestorów. Nasza strefa prze-
mysłowa działa bardzo prężnie, 
czego widocznym przykładem 
są kolejne rozbudowujące się za-
kłady. W październiku zorgani-
zowaliśmy II Kutnowskie Forum 

Gospodarcze po to, żeby nasze 
relacje z  kutnowskim biznesem 
były jeszcze lepsze. Pamiętamy, 
że biznes to ludzie stojący za 
sukcesami swoich firm. Już teraz 
zapraszam na trzecią edycję tego 
wydarzenia, bo będziemy chcieli 
ją zorganizować w tym roku. 
• Jakie wyzwania czekają na 
prezydenta Mariusza Sikorę 
i Kutno w tym trwającym już 
roku? 
M.S. Tak, jak powiedziałem 

będziemy chcieli rozszerzyć 
działalność Kutnowskiej Karty 
Mieszkańca. Dodatkowo planu-
jemy ważne dla mieszkańców 
inwestycje jak adaptacja dru-
giej sali kinowej w  Kutnowskim 
Domu Kultury oraz moderniza-
cja basenu przy Szkole Podsta-
wowej nr 9. Sporym wyzwaniem 
będzie rozwój mieszkalnictwa 
w  Kutnie oraz poprawa jakości 
wody w  kranach. Chcemy też 
rozszerzyć wachlarz możliwo-
ści spędzania wolnego czasu dla 
młodzieży oraz seniorów. Moim 
oczkiem w głowie jest także bez-
pieczeństwo w mieście. Już teraz 
zwiększyliśmy intensywność pa-
troli Straży Miejskiej, współpra-
cowaliśmy z  policją finansując 
patrole ponadnormatywne. Nie-
mniej chcemy w  tym względzie 
zrobić jeszcze więcej, bo miesz-
kańcy muszą czuć się bezpieczni. 
Będziemy dążyć do mieszanych 
pieszych patroli policji i naszych 
strażników. Jestem dobrej myśli 
i wierzę, że to, co planujemy uda 
nam się zrealizować. 
•  Dziękuję za rozmowę
M.S. Dziękuję bardzo i  pozdra-

wiam wszystkich czytelników. •

 MIASTO ZIELONE I PRZYJAZNE ŚRODOWISKU  
W ostatnich miesiącach pojawiły się nowe nasadzenia 

drzew, rozszczelniono także kolejne powierzchnie betonowe.

 MIASTO INWESTUJĄCE W EDUKACJĘ 
Trwa budowa filii żłobka miejskiego, w planach 

jest m.in. modernizacja basenu w SP nr 9 w Kutnie

 MIASTO DLA AKTYWNYCH 
W 2024 otwarta została strefa rekreacji 

w ramach Zielonej Osi Miasta.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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OGŁOSZENIE

Taki jubileusz nie zdarza się 
często! W  Urzędzie Stanu 
Cywilnego w  Kutnie piękne 
święto „Żelaznych Godów”, 
czyli 65. rocznicę ślubu, ob-
chodzili Janina i  Zdzisław 
Szarłat.

Ich wspólna droga rozpoczę-
ła się 23 stycznia 1960 roku, 
kiedy to w  kutnowskim USC 
wypowiedzieli słowa przysię-
gi małżeńskiej. Mimo trosk 
i  przeciwności losu, dzięki 
prawdziwej miłości składa-

ne przyrzeczenie dotrzymali. 
Serdeczne gratulacje oraz upo-
minki czcigodnym Jubilatom 
przekazał prezydent Kutna 
Mariusz Sikora.
– Dwa dni temu minęło do-

kładnie sześćdziesiąt pięć 
lat od chwili, kiedy połączy-
liście Państwo swój los i  ra-
zem idziecie przez życie jako 
małżonkowie. Wasza wspól-
na droga rozpoczęła się 23 
stycznia 1960 roku kiedy to 
w kutnowskim Urzędzie Stanu 
Cywilnego wypowiedzieliście 

słowa przysięgi małżeńskiej. 
Na pewno nie bez obaw podej-
mowaliście tę ważną życiową 
decyzję, jaką jest założenie ro-
dziny. Dzisiejsza uroczystość 
jest najlepszym świadectwem, 
że składane przyrzeczenie 
dotrzymaliście. Mimo trosk 
i  przeciwności losu trwacie 
przy swoim boku. A dzięki bo-
gactwu wspólnych doświad-
czeń Wasza miłość jest jeszcze 
pełniejsza i silniejsza – mówił 
do jubilatów Mariusz Sikora, 
prezydent Kutna.

I  dodawał: „Ten wspaniały 
jubileusz „Żelaznych Godów” 
to dowód, że Państwa zwią-
zek jest wyjątkowo trwały 
i  wytrzymały jak żelazo, pe-
łen wzajemnego zrozumienia 
i troski o siebie nawzajem”.
Włodarz Miasta Róż prze-

kazał Państwu Szarłat także 
bukiet pięknych róż oraz dy-
plom i  upominki. Co ciekawe, 
dzisiejszy jubileusz był okazją 
do podwójnej radości – pan 
Zdzisław dziś obchodził swoje 
urodziny, a pani Janina będzie 

świętować za trzy dni!
Po oficjalnej części nadszedł 

czas na wspólne świętowanie 
w  gronie rodziny. Nie zabra-
kło kwiatów oraz serdecznych 
życzeń zdrowia i  szczęścia na 
kolejne lata. Wykonano także 
wspólne zdjęcia, które staną 
się pamiątką przypominającą 
te wzruszające chwile.
Życzymy jubilatom, by ich mi-

łość trwała przez kolejne lata, 
a wspólne życie nadal było peł-
ne ciepła i szczęścia! •

Są małżeństwem od 65 lat!Są małżeństwem od 65 lat!
Państwo Szarłat świętowali "Żelazne Gody"Państwo Szarłat świętowali "Żelazne Gody"
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Kutno znalazło się na tra-
sie kampanii wyborczej 
i w ostatnich dniach gościło 
dwóch kandydatów na urząd 
prezydenta Polski. Spotkania 
ze Sławomirem Mentzenem 
i Karolem Nawrockim  cieszy-
ły się ogromnym zaintereso-
waniem wśród mieszkańców 
naszego regionu.

W  zeszłym wydaniu Panora-
my informowaliśmy o wizycie 
Adriana Zandberga w Kut-
nie, który jest kandydatem na 
prezydenta z  partii Razem. 
W  ostatnich dniach Miasto 
Róż odwiedzili kolejni kandy-
daci.
Wizyta Sławomira Mentzena 

na Placu Wolności przyciągnę-
ła tłumy mieszkańców. Kan-
dydat przedstawił swoją wizję 
Polski jako państwa silnego, 
bogatego, z  uproszczonym 
systemem podatkowym oraz 
wysokim poziomem wolności 

słowa. Przekonywał, że kraj 
potrzebuje nowego otwarcia 
i odejścia od dotychczasowych 
politycznych schematów.
Mentzen podkreślał, że jego 

kampania jest autentyczna 
i nie szczędził słów krytyki pod 
adresem m.in. Rafała Trza-
skowskiego, jednego ze swo-
ich kontrkandydatów w  walce 
o fotel prezydenta Polski. 
– Każde spotkanie wygląda 

tak, jak tu w  Kutnie, gdzie są 
setki ludzi. Mam nadzieję, że 
to będzie znak rozpoznawczy 
mojej kampanii i  do samego 
końca, do dnia wyborów bę-
dziemy organizowali takie 
spotkania. Mam ambitny plan, 
żeby objechać całą Polskę 
i żeby być w każdym powiecie 
w kraju. To jest pierwsza rzecz, 
która mam nadzieję, odróżni 
mnie od moich kontrkandy-
datów, z  którymi rywalizuję 
o drugą turę – mówił do zgro-
madzonych Sławomir Men-

tzen. 
– Marzy mi się silna, dumna, 

bogata i  bezpieczna Polska. 
Chciałbym silnego państwa, 
chciałbym dumnej Polski, 
która podejmuje suwerenne 
decyzje i nie pyta się w każdej 
sprawie o zgodę Berlina, Bruk-
seli czy Waszyngtonu – mówił 
kandydat Konfederacji.
W  spotkaniu w Kutnie towa-

rzyszyli mu m.in. poseł Grze-
gorz Płaczek oraz Tomasz 
Grzelak, prezes Okręgu Sie-
radzkiego partii Nowa Nadzieja. 
Tydzień później do Kutna 

przyjechał kolejny kandydat 
– Karol Nawrocki, wspierany 
przez Prawo i Sprawiedliwość. 
Jego spotkanie z  mieszkańca-
mi odbyło się w  Centrum Te-
atru Muzyki i Tańca i przerosło 
oczekiwania organizatorów 
– sala wypełniła się do ostat-
niego miejsca, a  ze względów 
bezpieczeństwa wiele osób 

nie mogło wejść do budynku. 
Nawrocki nie pozostawił jed-
nak tych, którzy pozostali na 
zewnątrz i  poświęcił im czas 
na rozmowy oraz wspólne 
zdjęcia. W  spotkaniu uczest-
niczyli także lokalni politycy 
związani z PiS, m.in. starosta 
kutnowski Daniel Kowalik, se-
nator Przemysław Błaszczyk, 
poseł Tadeusz Woźniak oraz 
samorządowcy z powiatu kut-
nowskiego, w tym wójt gminy 
Łanięta Tomasz Szczęsny.
Podczas swojego wystąpienia 

Nawrocki podkreślił, że nie 
można dzielić Polski na „A” 
i „B”, a jego celem jest wyrów-
nanie szans dla wszystkich 
obywateli. Skrytykował ak-
tualny rząd, poruszając temat 
Centralnego Portu Komuni-
kacyjnego oraz paktu migra-
cyjnego, wobec którego jasno 
zadeklarował swój sprzeciw. 
Zadeklarował również, że nie 
dopuści do podwyższenia wie-

ku emerytalnego.
– To jest czas decyzji, jaka bę-

dzie przyszłość naszej ukocha-
nej Polski. Tej Polski, w której 
potrzebni są starsi i  młodsi, 
w  której nie ma podziału na 
małe miejscowości i na średnie 
miasta, na Polskę powiatową 
i  Polskę wielkich aglomeracji. 
Nie możemy dać sobie wmó-
wić, że jest Polska „A” i  jest 
Polska „B”. Jest jedna Polska 
i  tu dziś jest ta Polska, na tej 
sali. Jest jedna Polska i to jest 
mój program wyborczy – mó-
wił z  entuzjazmem Karol 
Nawrocki.
Przypomnijmy, pierwsza tura 

wyborów prezydenckich odbę-
dzie się 18 maja, a ewentualna 
druga tura zaplanowana zo-
stała na 1 czerwca. Czy Kutno 
odwiedzą kolejni kandydaci na 
prezydenta Polski? Informacje 
na bieżąco można śledzić na 
portalu PanoramaKutna.pl •

 ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ  
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Kutno znów na szlakuKutno znów na szlaku
kampanii wyborczejkampanii wyborczej

 TŁUMY NA SPOTKANIACH  
Wizyty w Kutnie Sławomira Mentzena 
i Karola Nawrockiego cieszyły się 
bardzo dużym zainteresowaniem.
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Kutno otrzymało nagrodę 
„Super Samorząd” przy-
znaną przez Fundację 
Batorego w  ramach akcji 
„Masz Głos”. Miasto Róż 
zostało docenione za zało-
żenie pierwszego ogrodu 
społecznego w  mieście 
i  skupienie wokół tego 
działania szerszego środo-
wiska zaangażowanego 
w temat zieleni miejskiej.

„Super Samorząd” to na-
groda, którą Fundacja Ba-
torego przyznaje od 2011 na 

zakończenie kolejnych edy-
cji akcji „Masz Głos”. Otrzy-
mują ją uczestnicy, którzy 
wprowadzili pozytywne 
zmiany w  swojej społecz-
ności, dzięki współpracy 
z  władzami samorządowy-
mi. Nagrodę otrzymują też 
władze, które weszły w dia-
log i  pomogły w  realizacji 
oddolnych inicjatyw.
W  piątek 31 stycznia kut-

nianie odebrali statuet-
kę „Super Samorząd” za 
wsparcie projektu „Ogród 

Społeczny” dla Kutna zre-
alizowanego przez grupę 
mieszkańców z  Kacprem 
Stosiem na czele. Podczas 
piątkowej gali nagrodę 
odebrali: Kacper Stoś – po-
mysłodawca ogrodu, Edyta 
Gustowska – dyrektor LO 
im. H. Dąbrowskiego, Edyta 
Michalska – zastępca na-
czelnika Wydziału Spraw 
Społecznych i  Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
i Paweł Markiewicz – prze-
wodniczący Rady Miasta 
Kutno. •

Kutno otrzymało nagrodę „Super Samorząd”
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*Dla drugiego i kolejnego dziecka 
  ulga w opłacie stałej 

OGŁOSZENIE

W  ostatnich dniach w  po-
wiecie kutnowskim doszło 
do dwóch bardzo poważ-
nych wypadków drogowych. 
W  jednym z  nich rannych 
zostało sześć osób, w tym ko-
bieta w ciąży. Policja apeluje 
do kierowców o  ostrożność 
i dostosowanie prędkości do 
warunków na drodze.

Dramatyczne sceny 
w Adamowicach

W miniony wtorek (28 stycz-
nia) przed południem do służb 
ratunkowych wpłynęło zgło-

szenie o  wypadku na drodze 
krajowej nr 92 w  Adamowi-
cach (gmina Kutno). W  zda-
rzeniu brał udział bus przewo-
żący pasażerów, który zderzył 
się z  ciężarówką. Na miejsce 
natychmiast skierowano straż 
pożarną, pogotowie ratunko-
we oraz policję. Sytuacja była 
na tyle poważna, że w  akcji 
udział wzięły także dwa śmi-
głowce Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego.
W  wyniku wypadku poszko-

dowanych zostało sześć osób, 
w  tym kobieta w  ciąży oraz 

obcokrajowiec pochodzący 
z  Azji. Poszkodowani zostali 
przewiezieni do szpitali w Kut-
nie i Łodzi.
Droga krajowa nr 92 w rejonie 

Adamowic była przez kilka go-
dzin całkowicie zablokowana.
Groźnie na autostradzie A1
Kilka dni po zdarzeniu w Ada-

mowicach, w  sobotę 1 lutego, 
doszło do kolejnego poważne-
go wypadku – tym razem na 
autostradzie A1 w miejscowo-
ści Wola Raciborowska (gmina 
Strzelce). Około godziny 13:40 

służby otrzymały zgłoszenie 
o zderzeniu pojazdów, w wyni-
ku którego dwie osoby odnio-
sły obrażenia. Również w tym 
przypadku konieczne było 
użycie śmigłowca LPR.
Na miejscu interweniowały 

zastępy straży pożarnej, ze-
społy ratownictwa medycz-
nego oraz policja. Autostrada 
A1 w  miejscu zdarzenia była 
przez długi czas całkowicie 
zablokowana, co spowodowało 
poważne utrudnienia w ruchu.
Policja apeluje do kierowców 

o  przestrzeganie przepisów 
ruchu drogowego, dostosowa-
nie prędkości do warunków 
atmosferycznych i zachowanie 
szczególnej czujności. Każdy 
błąd może prowadzić do tra-
gedii.
– Bezpieczeństwo na drodze 

zależy od nas wszystkich. Pa-
miętajmy, że chwila nieuwa-
gi lub nadmierna prędkość 
mogą skończyć się dramatem 
– mówi asp. Daria Olczyk, 
oficer prasowy Komendy Po-
wiatowej Policji w Kutnie. •

Dwa groźne wypadki i wielu rannychDwa groźne wypadki i wielu rannych
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 WSZYSTKIE SŁUŻBY W AKCJI  
W obu akcjach ratowniczych 
udział brały śmigłowce Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego.

 ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ  
 NA PANORAMAKUTNA.PL 
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W związku z prowadzoną rekrutacją do oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych  
w publicznych szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Kutno, informujemy: 

Wniosek rekrutacyjny wraz z załącznikami dostarczamy do sekretariatu szkoły w wersji papierowej  
w godzinach pracy placówki 7.30 – 15.30 

REKRUTACJA DO SZKÓŁ 
I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH 

w Gminie Kutno 

SP we Wroczynach SP w Gołębiewku SP w Byszewie SP w Strzegocinie

Potwierdzenie przez rodzica/opiekuna kandydata woli przyjęcia do danej placówki

Złożenie wniosku o przyjęcie do oddziału przedszkolnego i do klasy I szkoły podstawowej
od 03.02.2025 r. do 28.02.2025 r.

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do oddziału 
przedszkolnego i do klasy I szkoły podstawowej

od 03.03.2025 r. do 17.03.2024 r.

Podanie do wiadomości publicznej listy kandydatów zakwalifikowanych 
i niezakwalifikowanych

do 31.03.2025 r. 

od 10.04.2025 r. do 16.04.2025 r.

Postępowanie uzupełniające i podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów 
przyjętych i nieprzyjętych 

od 12.05.2025 r. do 10.06.2025 r.

FORMA PRZEKAZANIA WNIOSKU REKRUTACYJNEGO

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW

OGŁOSZENIE
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Tegoroczny 33. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy w  Kutnie przejdzie do hi-
storii! Mieszkańcy po raz ko-
lejny pokazali swoje wielkie 
serce, a  wynik zbiórki prze-
kroczył najśmielsze oczeki-
wania. Na ten moment udało 
się zgromadzić rekordową 
sumę 231 043,70 zł, a kwota ta 
może jeszcze wzrosnąć po za-
kończeniu aukcji Allegro

W  niedzielę 26 stycznia od 
samego rana w  Kutnowskim 
Domu Kultury panowała nie-
zwykła atmosfera. To właśnie 
stamtąd w  miasto tuż po go-
dzinie 7 wyruszyło 270 wolon-
tariuszy, gotowych kwestować 
na rzecz Orkiestry. Wówczas 
jeszcze nie wiedzieli, że biorą 
udział w  historycznym finale 
i dołożą swoją cegiełkę do po-
bicia rekordu zbiórki w Kutnie!
Jak informuje Izabella Fili-

powicz–Stępniak, dyrygent-
ka kutnowskiej Orkiestry, 
w  sumie do puszek zebrano 
220 809,70 zł, a  dodatkowo 
eSkarbonka zasiliła konto 

WOŚP o  kolejne 10 234 zł. 
Łącznie udało się zebrać 231 
043,70 zł, ale kwota na pewno 
będzie wyższa dzięki aukcjom 
na Allegro. 
Tegoroczny finał Wielkiej Or-

kiestry Świątecznej Pomocy 
w Kutnie to nie tylko imponu-
jąca zbiórka, ale także mnó-
stwo wydarzeń, które przez 
cały dzień tętniły życiem na 
Placu Wolności i  w  innych 
częściach miasta. Mieszkań-
cy mogli uczestniczyć w wielu 
atrakcjach, które łączyły roz-
rywkę z ideą niesienia pomocy.
– W tym roku na ulice nasze-

go miasta wyszło 270 wolon-
tariuszy w wieku od niespełna 
roku do 65 lat. Sam przekrój 
wieku naszych wolontariu-
szy świadczy o tym, że WOŚP 
jest ponad kategorie takie jak 
metryka urodzenia, miejsce 
pochodzenia, wykształcenie 
czy wykonywany zawód. Jest 
to idea uniwersalna ponieważ 
jej priorytetem jest poprawia-
nie jakości usług medycznych, 
gwarantowanie wyspecjalizo-

wanego sprzętu medycznego, 
zabezpieczanie potrzeb szpi-
talnictwa i  leczenia zarówno 
dzieci, dorosłych jak i naszych 
seniorów – powiedziała Pano-
ramie Izabella Filipowicz–
Stępniak, dyrygentka kut-
nowskiej Orkiestry.
Sportowe emocje zapewniła 

Sztafeta Serc na Zielonej Ośce, 
gdzie biegacze udowodnili, że 
aktywność fizyczna może iść 
w  parze z  dobroczynnością. 
Sporym zainteresowaniem 
cieszyły się także strażackie 
pokazy OSP Wierzbie i  OSP 
Żychlin, które nie tylko przy-
ciągnęły mieszkanców, ale 
również edukowały w  zakre-
sie zasad bezpieczeństwa i ra-
townictwa. Ponadto w ramach 
Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, odbyła się kolejna 
edycja akcji krwiodawstwa, 
która odniosła ogromny suk-
ces. W  wydarzeniu wzięło 
udział ponad 30 osób, co po-
zwoliło zebrać blisko 15 litrów 
życiodajnej krwi – bezcenne-
go daru, który może uratować 

wiele ludzkich istnień.
Z  kolei miłośnicy motory-

zacji tłumnie zjawili się na 
MotoOrkiestrze na Placu Pił-
sudskiego, gdzie podziwiali 
imponujące pojazdy i  mieli 
okazję przejechać się nimi, 
wspierając przy tym zbiór-
kę. Jarmark WOŚP stał się 
prawdziwą atrakcją dla ca-
łych rodzin, oferując szeroki 
wachlarz stoisk i aktywności. 
Wieczorem natomiast Plac 
Wolności zamienił się w scenę 
pełną magii i emocji za spra-
wą spektakularnego pokazu 
Teatru Żywiołów Versus, któ-
ry oczarował publiczność fe-
erią ognia i światła.
Nie zabrakło również wrażeń 

muzycznych. Na kutnowskiej 
scenie WOŚP wystąpili za-
równo najmłodsi artyści, jak 
i uznane zespoły. Publiczność 
mogła podziwiać występy An-
toniego Marca, zespołu Saku-
ra oraz duetu Góralska & Birs. 
Wcześniej na scenie zaprezen-
towały się dzieci i  młodzież 
z lokalnych szkół, a także har-

cerskie grupy wokalne i  ani-
matorzy z LEO, którzy zadbali 
o dodatkowe atrakcje dla naj-
młodszych.
Kulminacyjnym momen-

tem wieczoru było tradycyjne 
"Światełko do Nieba". Punk-
tualnie o 20:00 Plac Wolności 
rozświetliły kolorowe ilumi-
nacje, a  w  niebo poszybowa-
ły konfetti w  kształcie serc, 
symbolizujące ideę WOŚP. 
Wzruszeni mieszkańcy Kutna 
podziwiali barwny spektakl, 
który stał się idealnym zwień-
czeniem tego wyjątkowego 
dnia.
WOŚP w  Kutnie to nie tylko 

rekordowa zbiórka, ale przede 
wszystkim wspólna radość, 
solidarność i  niezapomniane 
emocje. Kutnianie po raz ko-
lejny pokazali, że mają wielkie 
serca i potrafią się zjednoczyć 
w szczytnym celu!
Tradycyjnie, jak co roku, ga-

zeta i portal PanoramaKutna.
pl były patronami medialny-
mi Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Kutnie. •

Rekord WOŚP w Kutnie!Rekord WOŚP w Kutnie!
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Dobre informacje dla miesz-
kańców Kutna, którzy regu-
larnie korzystają z  wybiegu 
dla psów przy Zielonej Osi. 
W odpowiedzi na zgłoszenia 
dotyczące złego stanu zaba-
wek oraz niedostatecznego 
oświetlenia, władze miasta 
zapowiedziały modernizację 
terenu.

Jak poinformował w  inter-
necie Łukasz Walczak, miej-
ski radny, w  najbliższym 
czasie zostaną podjęte kroki 
w  celu naprawy uszkodzo-
nych elementów oraz popra-
wy bezpieczeństwa i komfor-
tu użytkowników.
– Dzięki sugestiom użyt-

kowników wybiegu dla pie-
sków przy Zielonej Osi doty-
czącym złego stanu zabawek 
w najbliższym czasie zostaną 
podjęte działania w  celu ich 
naprawy. Wybieg zostanie 
również doświetlony – napi-
sał radny Łukasz Walczak, 
który w  tej sprawie zwrócił 
się do kutnowskiego magi-
stratu.

Potwierdzenie tych planów 
przekazał również zastęp-
ca prezydenta Kutna, Jacek 
Boczkaja.
– W  najbliższym czasie zo-

staną podjęte działania ma-
jące na celu poprawę warun-
ków tego miejsca – zapewnił 
Boczkaja. Dodatkowo poin-
formował, że miasto prze-
prowadziło analizę kosztów 
montażu oświetlenia na te-
renie wybiegu i  podjęło de-
cyzję o jego instalacji.
– W  kwestii doświetlenia 

wybiegu dla psów informuję, 
iż dokonaliśmy analizy kosz-
tów budowy doświetlenia 
na przedmiotowym terenie 
i  podjęliśmy decyzję o  jego 
montażu w  pierwszej poło-
wie bieżącego roku – dodał 
zastępca prezydenta.
Wybieg przy Zielonej Osi to 

jedno z  ulubionych miejsc 
spacerowych właścicieli 
psów, a  poprawa jego stanu 
technicznego i  bezpieczeń-
stwa z pewnością wpłynie na 
komfort zarówno zwierząt, 
jak i ich opiekunów. •

W  miniony weekend, Kró-
lewski Zespół Tańca Dawne-
go „La Danse” z Kutna wziął 
udział w Międzynarodowych 
Targach Turystycznych 
w  Dreźnie. Udział zespołu 
nie tylko promował polską 
kulturę, ale także przypo-
mniał o  historycznych po-
wiązaniach.

„Pałac Saski, pełniący nie-
gdyś rolę pałacu podróżnego 
króla Augusta III, łączył dwie 
ważne stolice ówczesnej Eu-
ropy – Drezno i Warszawę. To 
właśnie ten historyczny kon-
tekst sprawił, że przedstawi-
ciele Królewskiego Zespołu 

Tańca Dawnego „La Danse” 
mogli uświetnić oficjalne 
otwarcie całych targów! Gra-
tulujemy Królewski Zespół 
Tańca Dawnego „La Danse” 
i Muzeum Pałac Saski w Kut-
nie” – komentują  przedsta-
wiciele Miasta Kutno.
Podczas wydarzenia kut-

nowski zespół zaprezento-
wał tradycyjne tańce, które 
zachwyciły zarówno lokalną 
publiczność, jak i międzyna-
rodowych gości. Dzięki takim 
inicjatywom, Kutno nie tylko 
promuje swoje dziedzictwo 
kulturowe, ale także budu-
je pozytywny wizerunek na 
arenie międzynarodowej. •

Zespół „La Danse” promowałZespół „La Danse” promował
Kutno na targach w Dreźnie Kutno na targach w Dreźnie 

Wybieg dla psów przy Zielonej Wybieg dla psów przy Zielonej 
Osi przejdzie modernizacjęOsi przejdzie modernizację
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REKLAMA

O B W I E S Z C Z E N I E 

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z  dnia 
10 kwietnia 2003r. o  szczególnych zasadach 
przygotowania i  realizacji inwestycji w  zakresie 
dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z  2024r., 
poz. 311) zawiadamia się, że Starosta Kutnowski 
w  dniu  22.01.2025r. wydał decyzję Nr 21/2025 
o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: 
„Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 102304E” 
w miejscowości Wola Pierowa, gmina Nowe Ostrowy. 

W związku z powyższym informuje się, że w terminie 
14 dni od daty podania do publicznej wiadomości 
można zapoznać się z treścią w/w decyzji w Starostwie 
Powiatowym w  Kutnie – Wydział Architektury 
i  Budownictwa przy ul. Królowej Jadwigi 7  
/od  poniedziałku do piątku w godz. od 7.30  do 15.30/, 
pok. 39 (tel. 24 355 47 68). 

Zgodnie z  art. 49 § 2 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia, w  którym nastąpiło 
publiczne obwieszczenie.

OGŁOSZENIE

Dzielnicowi z kutnowskiej ko-
mendy zatrzymali po pościgu 
50-latka, który nie zatrzy-
mał się do kontroli drogowej 
i podjął próbę ucieczki. Jak 
się później okazało był on 
kompletnie pijany – mężczy-
zna miał blisko trzy promile 
alkoholu w organizmie.

22 stycznia 2025 roku w Krzy-
żanowie, policjanci Rewiru 
Dzielnicowych asp. szt. An-
drzej Rosiak oraz asp. szt. 
Rafał Olczak (na zdjęciu) 
zwrócili uwagę na kierujące-
go volkswagenem, który na 
widok radiowozu zaczął ner-

wowo się zachowywać, a jego 
tor jazdy wzbudził podejrzenia 
mundurowych. Postanowi-
li go skontrolować. Kierujący 
widząc sygnały dawane przez 
funkcjonariuszy do zatrzyma-
nia się, gwałtownie przyspie-
szył. Policjanci ruszyli za nim. 
Mimo wyraźnych sygnałów 
świetlnych i dźwiękowych, 
kierujący nie zamierzał się 
zatrzymać i poddać kontroli 
drogowej. Funkcjonariusze wy-
przedzili pojazd, zajechali drogę 
i zatrzymali uciekiniera.
Kierującym okazał się 50-latek 

z powiatu kutnowskiego, który 

był kompletnie pijany. Miał bli-
sko trzy promile alkoholu w or-
ganizmie oraz nie miał upraw-
nień do kierowania.
– Mężczyzna został zatrzyma-

ny. Usłyszy zarzut kierowania 
w stanie nietrzeźwości, nieza-
trzymania się do kontroli drogo-
wej. Grozi mu kara pozbawienia 
wolności do lat 5, zakaz prowa-
dzenia pojazdów oraz grzywna. 
Przed sądem odpowie również 
za kierowanie pojazdem bez wy-
maganych uprawnień – mówi 
aspirant Daria Olczyk, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
w Kutnie. •

Policyjny pościg za pijanym Policyjny pościg za pijanym 
kierowcą. Miał prawie 3 promile!kierowcą. Miał prawie 3 promile!
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Pod koniec stycznia pod-
czas XIV sesji Rady Powia-
tu Kutnowskiego medalem 
,,Zasłużony dla Powiatu 
Kutnowskiego” odznaczo-
no Macieja Kisielińskiego. 
To szczególne wyróżnienie 
zostało przyznane za wybit-
ne osiągnięcia w dziedzinie 
sportu, w tym wychowanie 
ponad 1000 zawodników, 
którzy zdobyli około 3000 
medali na krajowych i mię-
dzynarodowych zawodach, 
oraz wieloletnią pracę tre-
nerską i organizacyjną. 

Medal wręczyli Starosta Kut-
nowski – Daniel Kowalik oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego – Marek Drabik. 
W  uroczystości wręczenia me-

dalu udział wzięli także Barbara 
Łącka – Dyrektor Młodzieżo-
wego Domu Kultury w  Kutnie 
i  Zdzisław Pęgowski – kapitan 
rezerwy, były dowódca Jednost-
ki Ratowniczo–Gaśniczej KP 
PSP w  Kutnie, którzy wręczyli 
kwiaty Maciejowi Kisielińskie-
mu.
Od czasu ostatniego awansu 

zawodowego na stopień na-
uczyciela mianowanego, tj. od 
1990 roku, w  zajęciach sekcji 
judo działającej przy Młodzie-
żowym Domu Kultury w  Kut-
nie uczestniczyło około 1 tys. 
wychowanków. Wielu z nich na 
przestrzeni minionych lat od-
niosło znaczące sukcesy spor-
towe i reprezentowało nasz kraj 

w  turniejach międzynarodo-
wych, łącznie z Mistrzostwami 
Europy Kadetów w  Słowenii 
w  roku 2009 (Seweryn Wikto-
rek). Wyżej wymieniony za-
wodnik w  roku 2009 odniósł 
największy sukces w  historii 
sekcji, zdobywając brązowy 
medal w  Pucharze Europy Ka-
detów w Szczyrku. Był to jedy-
ny medal wywalczony przez 
reprezentantów Polski w  tym 
turnieju, a kutnowski zawodnik 
w  drodze do podium pokonał 
pięciu rywali, kolejno: z Rumu-
nii, Francji, Niemiec, Hiszpanii 
i w walce o brązowy medal zwy-
ciężył reprezentanta Węgier, 
jedynej porażki doznał w  po-
jedynku półfinałowym z  ak-

tualnym wówczas mistrzem 
świata kadetów z Rosji. Ponadto 
zawodnik ten był dwukrotnym 
wicemistrzem Polski Opole 
2007 i Kielce 2009, a także trzy-
krotnym medalistą, w  tym raz 
złotym, w  zawodach Pucharu 
Polski Kadetów i Juniorów.
Powyższe sukcesy wychowan-

ków sekcji to tylko niewielka 
część osiągnięć na przestrzeni 
lat. W ciągu 35 lat działalności 
sekcji, jego zawodnicy wywal-
czyli około 3000 (trzy tysiące) 
medali w turniejach różnej ran-
gi od Pucharu Europy, poprzez 
najbardziej prestiżowe zawody 
międzynarodowe, Mistrzostwa 
Polski, Puchary Polski, turnieje 
regionalne aż po zawody woje-

wódzkie. 
Pomimo bardzo trudnych wa-

runków bytowych (mała salka 
treningowa, ograniczone go-
dziny zajęć) wyniki zawodni-
ków przez wiele lat były jedny-
mi z najlepszych, jakie osiągali 
judocy w całym województwie, 
dlatego też w roku 2010 M. Ki-
sieliński został powołany przez 
Zarząd Okręgowego Związku 
Judo w Łodzi na funkcję trene-
ra kadry wojewódzkiej kadetek 
i juniorów, którą pełnił nieprze-
rwanie do 2021 roku. Ponadto 
był nauczycielem w  SP 7 oraz 
pełnił służbę w KP PSP w Kut-
nie. Aktualnie jest trenerem 
judo w  Młodzieżowym Domu 
Kultury w Kutnie. •

Maciej Kisieliński z medalemMaciej Kisieliński z medalem
"Zasłużony dla Powiatu Kutnowskiego""Zasłużony dla Powiatu Kutnowskiego"
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Już 9 lutego 2025 roku w Hali 
Sportowej Szkoły Podsta-
wowej nr 9 im. Władysława 
Jagiełły w  Kutnie odbędzie 
się wyjątkowe wydarzenie – 
Turniej Charytatywny „Sport 
i  Muzyka”. Start o  godzinie 
13:00! To nie tylko sportowe 
emocje, ale także prawdziwa 
muzyczna uczta, której ce-
lem jest wsparcie Ignacego, 
Tobiasza oraz wychowan-
ków PSONI Koło w  Kutnie. 
PanoramaKutna.pl objęła 
wydarzenie patrona-
tem medialnym.

Organizatorami 
wydarzenia są 
radny Michał 
Łucki oraz 
Małgorzata 
Królak, Edy-
ta Sakson 
i  Magdalena 
Pawlak z PSO-
NI Koło w Kut-
nie. Patronat 
nad wydarzeniem 
objęli Prezydent Mia-
sta Kutno Mariusz Sikora 
oraz Starosta Kutnowski Da-
niel Kowalik. PanoramaKutna.
pl objęła wydarzenie patrona-
tem medialnym.

„To wyjątkowy turniej cha-
rytatywny, który łączy nas 
wszystkich w  jednym wspól-
nym celu – pomaganiu! Nie 
może Was zabraknąć. Wspól-
nie stwórzmy niezapomnia-
ną atmosferę i  pokażmy, że 
w Kutnie biją wielkie serca. Ra-
zem możemy zmieniać świat 
na lepsze!” – komentują orga-
nizatorzy radny Michał Łucki 
oraz dyrektor OREW „Nieza-
budka” Małgorzata Królak.

Turniej uświetnią mecze 
z  udziałem wyjąt-

kowych drużyn: 
Reprezentacji 

Polski DISCO, 
Repr ezen-
tacji Pol-
skich Le-
karzy,Re-
prezentacji 
P o l s k i c h 
Pisarzy, Re-

prezentacji 
Gwiazd Pił-

karzy Polskich, 
Przyjaciół Tobia-

sza i Ignacego, Repre-
zentacji ANIMEX.
Sportowe zmagania skomen-

tuje Jerzy Papiewski, a  całość 
poprowadzą Dagmara Kajdel 

oraz Paula Gruszecka „Gruba”.
Wieczór uświetnią występy 

licznych artystów i  zespołów, 
w  tym takich gwiazd jak: Ca-
masutra, Pudzian Band, Era-
tox, D–Bomb, Quest, Joker, 
Eksplozja, Soleo, Solaris, Da-
ria i  Pancio, Menelaos, Daria 
Negra, Mąka i  Mika, Mateusz 
Trzaskalski, Maciej Kasprzyk, 
Golden Eye, FreeStyle, Mistrz 
Pierwszego Planu i Meo, Albik, 
RoxaOK, Wuja Walana, MaLo-
ve, Kriso oraz Carme_Lovi.
Na uczestników czekają nie 

tylko mecze i koncerty, ale tak-
że licytacje, food trucki oraz 
mnóstwo innych niespodzia-
nek. Wstęp na wydarzenie to 
jedynie 20 zł – całość docho-
du zostanie przeznaczona na 
wsparcie Ignacego, Tobiasza 
i  wychowanków PSONI Koło 
w Kutnie.
To niezwykłe wydarzenie to 

doskonała okazja, by połączyć 
dobrą zabawę z  pomaganiem. 
Przyjdź i  stań się częścią tej 
wyjątkowej akcji, wspierając 
Ignacego, Tobiasza i ich rówie-
śników. •

Gwiazdy zagrają dla Ignacego, 
Tobiasza i wychowanków PSONI

 Pod patronatem Panoramy: 
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To już kolejny rok gdy Sta-
rostwo Powiatowe w  Kut-
nie, organizuje uroczystość 
nawiązującą do Powstania 
Styczniowego. 162 lata temu, 
w  nocy z  22 na 23 stycz-
nia 1863 r. rozpoczęło się 
powstanie, które zaważyć 
miało na całej późniejszej 
historii Narodu Polskiego. 
Skierowane zostało prze-
ciwko głównemu okupanto-
wi jakim była wówczas Mo-
skwa, natomiast przeciwko 
powstańcom represyjne 
działania podjęli także dwaj 
inni okupanci; Niemcy wy-
stępujące pod skradzioną 
nazwą Prusy oraz Austria.

26 stycznia 2025 r., w kościele 
parafialnym pw. Najświętszej 
Marii Panny w Krośniewicach 
zorganizowane zostały Po-
wiatowo–Gminno–Parafialne 
uroczystości. Mszę Świętą po-
prowadził ks. dziekan Tomasz 
Jackowski, w homilii nawiązał 
do wydarzeń powstańczych, 
zaangażowania świadomych 
obywateli i  młodzieży, po-
święcenia i  moskiewskich re-
presji. Wystawiona została 
chorągiew Powiatu Kutnow-
skich z  pocztem w  składzie: 
Tomasz Walczewski Członek 
Zarządu Powiatu Kutnowskie-
go, Emilia Paryż, Artur Gie-
rula, w  prezbiterium stanął 
poczet z proporcem Polskiego 
Klubu Kawaleryjskiego pod 
dowództwem rotm. Walde-
mara Lewaniaka, wstawiły się 
poczty ponadpodstawowych 
szkół powiatowych; I  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Gen. 
Jana Henryka Dąbrowskiego, 
II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Jana Kasprowicza, Zespo-
łu Szkół Nr. 1 im. Stanisława 
Staszica, Zespołu Szkół Zawo-
dowych Nr. 2 im Dr. Antoniego 
Troczewskiego, Zespołu szkół 
Nr. 3 im. Władysława Grab-
skiego, Zespołu Szkół Nr. 4 im. 
Zygmunta Balickiego w  Kut-
nie–Azorach, Szkoły Podsta-
wowej im. Gen. Władysława 
Andersa w  Nowem, poczty; 
Miasta i  Gminy Krośniewice, 
OSP Nowe, Polskiego Stron-
nictwa Ludowego oddział Kro-
śniewice.
W  uroczystości udział wzię-

li między innymi Tadeusz 
Woźniak – Poseł na Sejm RP, 
Daniel Kowalik – Starosta 
Kutnowski, Tomasz Walczew-
ski Członek Zarządu Powiatu 
Kutnowskiego, Marek Drabik 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego, Artur Gieru-
la Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Kutnowskiego i  Rad-
ni Rady Powiatu Kutnowskie-
go, Katarzyna Erdman – Bur-
mistrz Krośniewic, Krzysztof 
Urbański Zastępca Burmistrz 
Krośniewic, Ksenia Stasiak 
Dyrektor Muzeum im. Jerzego 
Dunin–Borkowskiego w  Kro-
śniewicach, Barbara Łącka Dy-
rektor Młodzieżowego Domu 
Kultury w  Kutnie, Wojciech 
Świercz Komendant Powiato-
wy Policji w  Kutnie i  Dariusz 
Bujalski Komendant Komisa-
riatu Policji w Krośniewicach.
Po zakończonej Mszy, z prze-

mówieniem, w  którym mowa 
była o odwadze i niezłomności 
w  walce o  wolność ojczyzny 
wystąpił Starosta Kutnowski 
Daniel Kowalik, gości powita-

ła nawiązując także do roczni-
cy Powstania Styczniowego, 
burmistrz Krośniewic Kata-
rzyna Erdman.
Pamiątkowe nieśmiertelniki 

od Polskiego Klubu Kawaleryj-
skiego otrzymali; ks. dziekan 
T. Jackowski i burmistrz K. Er-
dman. Prelekcję na temat oko-
liczności wybuchu Powstania 
kontekst sytuacji politycznej 
w  ówczesnej Europie przybli-
żył historyk, dr Janusz Paw-
lak. Z  koncertem pieśni pa-
triotycznych wystąpiły dzieci 
ze Szkoły Podstawowej nr. 1 
w  Krośniewicach, oraz mło-
dzież Młodzieżowego Domu 
Kultury w Kutnie.
W  kolejnej części krośnie-

wickich uroczystości poczty 
sztandarowe przemaszerowa-
ły pod pomnik gen. Władysła-
wa Andersa, gdzie wspólnie 
odśpiewano Hymn Narodowy, 
po czym wystawiony został 
posterunek wojskowy przez 
kawalerzystów PKK. Na za-
kończenie delegacje przy 
dźwiękach werbla złożyły 
wiązanki kwiatów pod pomni-
kiem generała. Kwiaty złożyli 
miedzy innymi Daniel Kowa-
lik Starosta Kutnowski wraz 
z  Tadeuszem Kaczmarkiem 
Radnym Rady Powiatu Kut-
nowskiego.
Kolejne mniej oficjalne już 

elementy krośniewickiego wy-
darzenia to wspólne spotkanie 
wszystkich uczestników w sie-
dzibie Muzeum im. Jerzego 
Dunin–Borkowskiego oraz 
złożenie kwiatów na mogile 
powstańca styczniowego Szy-
mona Trojanowskiego. Kwiaty 

złożyła delegacja w  składzie: 
Tomasz Walczewski - Członek 
Zarządu Powiatu Kutnow-
skiego, Katarzyna Erdman -  
Burmistrz Krośniewic, Marek 
Drabik - Przewodniczący Rady 
Powiatu Kutnowskiego w asy-
ście kawalerzystów.
Warto dodać, że oprawę mu-

zyczną Mszy Świętej zapew-
niła Krośniewicka Orkiestra 
Dęta, natomiast Muzeum 
przygotowało gazetkę jed-
nodniową poświęconą wy-
darzeniom powstańczym na 
terenie Powiatu Kutnowskie-
go, referat promocji opraco-
wał pamiątkowe pocztówki, 
a  MDK przygotował kokardy, 
które młodzież w nim zrzeszo-
na w  historycznych strojach 
przypinała uczestnikom pa-
triotycznej uroczystości.
– Dziś gromadzimy się tutaj, 

by wspólnie upamiętnić 162 
rocznicę wybuchu Powstania 
Styczniowego– wydarzenia, 
które na zawsze wpisało się 
w historię naszej Ojczyzny jako 
symbol odwagi, niezłomności 
i walki o wolność. Jest to chwi-
la refleksji nad poświeceniem 
i  determinacją tych, którzy 
nie wahali się stanąć do wal-
ki w  obronie najważniejszych 
wartości. Powstanie Stycz-
niowe, rozpoczęte 22 stycznia 
1863 roku, było nie tylko ak-
tem sprzeciwu wobec ucisku 
zaborcy, ale również wyrazem 
niezłomnego ducha narodu 
polskiego. W tej walce uczest-
niczyli ludzie różnych stanów, 
grup społecznych – Łączyła 
ich wspólna nadzieja na odzy-
skanie wolności i niepodległo-

ści. Ich męstwo oraz gotowość 
do poświeceń przypominają 
nam o sile i jedności i solidar-
ności w  najtrudniejszych mo-
mentach. Gmina Krośniewi-
ce, podobnie jak wiele innych 
miejsc w Polsce, miała swoich 
bohaterów, którzy czynnie 
włączyli się w  działania po-
wstańcze. To tutaj żyli i  wal-
czyli ludzie, dla których wolna 
Polska była wartością nad-
rzędną Dzisiejsze uroczystości 
są dowodem na to, że pamięć 
o  ich ofierze jest wciąż żywa  
a  my jako wspólnota potrafi-
my docenić dziedzictwo, któ-
re nam pozostawili. Rocznica 
Powstania Styczniowego to 
nie tylko czas wspomnień, ale 
również okazja do refleksji nad 
współczesnym znaczeniem 
patriotyzmu. Wolność, o  któ-
rą walczyli nasi przodkowie, 
jest dzisiaj naszym skarbem 
i  zobowiązaniem. Naszym 
obowiązkiem jest jej pielęgno-
wanie i  przekazywanie przy-
szłym pokoleniom pamięci 
o  tych, którzy oddali za nią 
swoje życie. Pragnę serdecznie 
podziękować wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w organizacji 
dzisiejszych obchodów, wasze 
zaangażowanie i  trud wkła-
dane w  pielęgnowanie naszej 
historii są niezwykle ważne. 
Niech wspólna pamięć o  bo-
haterach Powstania Stycz-
niowego będzie dla Nas in-
spiracją do budowania lepszej 
przyszłości. Chwała bohate-
rom Powstania Styczniowego! 
Niech Żyje wolna i niepodległa 
Polska! – mówił Starosta Kut-
nowski Daniel Kowalik. •

Powiatowe obchody Powiatowe obchody 162. rocznicy 162. rocznicy 
wybuchu Powstania Styczniowegowybuchu Powstania Styczniowego
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W gościnnych progach Szkoły Pod-
stawowej w Krzyżanowie, odbyło się 
wyjątkowe spotkanie dedykowane 
wszystkim Babciom i Dziadkom. Dla 
seniorów przygotowano między in-
nymi piękny program artystyczny, 
nie brakowało też życzeń od władz 
samorządowych.

Wydarzenie rozpoczęły serdeczne ży-
czenia skierowane do Seniorów, które 
popłynęły z  ust: Wójta Gminy Krzy-
żanów Tomasza Jakubowskiego, Prze-
wodniczącego Rady Gminy Krzyżanów 
Wiesława Czekaja, Prezesa Stowarzy-
szenia Wspierającego Rozwój Gmi-
ny Krzyżanów Zygmunta Jasińskiego 
oraz prowadzącej uroczystość dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury i  Sportu 
w Krzyżanowie Justyny Ozdowskiej.
O  program artystyczny zadbały naj-

młodsze pokolenia. Dzieci z  Publicz-
nego Gminnego Przedszkola w  Krzy-
żanowie, wystąpiły w  dowcipnym 
przedstawieniu pt. „Mamma Mia! Hi-
storia złego poranka” według scena-
riusza i pomysłu dyrektor Przedszkola 
Ilony Bednarek. Artystyczny „wehikuł” 
przeniósł zgromadzoną publiczność 
wprost do lat 70–tych, ukazując pełen 
koloryt tamtych czasów. Przedszkola-
ki, przygotowane pod kierunkiem Pra-
cownic Przedszkola: Anny Krawczyk, 
Marty Rybickiej oraz Malwiny Wojta-
siak, podbiły serca publiczności, czego 
wyrazem były gromkie brawa.
Kolejną artystyczną „laurką” było au-

torskie widowisko kabaretowe przy-
gotowane przez „Małą Grupę Arty-
styczną” pt. „Co kryje chatka Babci 
i Dziadka”. Babcie i Dziadkowie obec-
ni na sali entuzjastycznie reagowali 
na pełen zabawnych gagów występ, 
przygotowany przez dyrektor GO-
KiS Justynę Ozdowską oraz uczniów 
krzyżanowskich szkół podstawowych, 
uczęszczających do Grupy.
Organizatorzy serdeczne podziękowa-

nia kierują do:
– Członkiń i Członków Koła Gospodyń 

i  Gospodarzy Wiejskich w  Kaszewach 
Kolonii oraz Członkiń i Członków Koła 
Gospodyń Wiejskich „Żabiniec” z Zie-
leniewa za przepyszne, smakowite 
słodkości;
– Społeczności Szkoły Podstawowej 

im. Kornela Makuszyńskiego w  Krzy-
żanowie, na czele z dyrektor placówki 
Izabellą Kaczorowską, za nieocenioną 
pomoc i  udostępnienie pomieszczeń 
Szkoły;
• Wszystkich młodych scenicznych ta-

lentów i ich instruktorów, którzy wzięli 
udział w artystycznej części spotkania.
– Dziękujemy Wam Drodzy Dziadko-

wie i Szanowne Babcie, za przyjęcie za-
proszenia i  wspaniałą atmosferę, jaką 
wspólnie stworzyliście, życząc jedno-
cześnie wielu lat w szczęściu i zdrowiu 
– komentują przedstawiciele Gminne-
go Ośrodka Kultury i Sportu w Krzyża-
nowie. •

Za nami wyjątkowy Dzień Za nami wyjątkowy Dzień 
Babci i Dziadka w KrzyżanowieBabci i Dziadka w Krzyżanowie
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W piątek, 31 stycznia 2025 
roku, w sali widowiskowej 
Kutnowskiego Domu Kul-
tury odbyło się wyjątkowe 
i uroczyste podsumowanie 
Złotego Jubileuszu Święta 
Róży. Był to moment pełen 
wzruszeń, podziękowań 
i wspomnień, które ukaza-
ły pięć dekad tego niezwy-
kłego wydarzenia, wpisa-
nego na stałe w kulturalny 
krajobraz Kutna.

Spotkanie rozpoczęło się 
od projekcji krótkiego filmu, 
przedstawiającego histo-
rię Święta Róży. Uczestnicy 
mogli przypomnieć sobie 
najważniejsze momenty ró-
żanego święta, jego ewolucję 
oraz ludzi, którzy przez lata 
przyczyniali się do jego orga-
nizacji. Następnie Weronika 

Lenarczyk, zastępca dyrek-
tora KDK, zaprezentowa-
ła publikację wydaną przez 
Kutnowski Dom Kultury pt. 
„50. Święto Róży – Złoty Ju-
bileusz”, będącą swoistym 
podsumowaniem historii 
i  znaczenia wydarzenia dla 
miasta.
Kluczowym punktem uro-

czystości było wręczenie 
medali okolicznościowych 
dla pracowników Kutnow-
skiego Domu Kultury i Urzę-
du Miasta, a także dla głów-
nych sponsorów, partnerów 
i  współpracowników. Wy-
różnienia wręczali prezy-
dent Kutna Mariusz Siko-
ra, dyrektor KDK Radosław 
Rojewski oraz Królowa Róż 
50. Święta Róży, Sandra 
Kucharska. Na scenie towa-
rzyszyli im także wiceprezy-

denci miasta Jacek Boczkaja 
i  Zbigniew Wdowiak, za-
stępca dyrektora KDK We-
ronika Lenarczyk, a  także 
Królowe Róż z  poprzednich 
lat – Julia Zych oraz Magda-
lena Koniuszy.
Nie zabrakło przemówień, 

w  których podkreślano, jak 
wielkie znaczenie ma Święto 
Róży dla Kutna i jego miesz-
kańców. To wydarzenie nie 
tylko promuje miasto jako 
„Stolicę Róż”, ale także inte-
gruje społeczność i przyciąga 
turystów z całej Polski.
Tegoroczne podsumowa-

nie jubileuszu było pięknym 
zwieńczeniem 50–letniej 
historii Święta Róży, a  jed-
nocześnie zapowiedzią kolej-
nych lat tradycji, która nie-
zmiennie będzie rozkwitać 
w Kutnie. •  ZOBACZ WIĘCEJ ZDJĘĆ  

 NA PANORAMAKUTNA.PL 

Pół wieku Święta Róży!Pół wieku Święta Róży!
W KDK uczczono "Złoty Jubileusz"W KDK uczczono "Złoty Jubileusz"
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Wyjątkowe wydarzenie dobiegło 
końca! Finisaż wystawy „Kamionka 
z Łysej Góry” w Muzeum Pałac Saski 
w  Kutnie przyciągnął licznych gości, 
miłośników ceramiki oraz sztuki lu-
dowej. Była to niezwykła okazja, by 
przenieść się w czasie i poznać histo-
rię Spółdzielni Pracy Przemysłu Lu-
dowego i  Artystycznego „Kamionka” 
z Łysej Góry, której wyroby zachwyca-
ły przez dziesięciolecia.

Ekspozycja prezentowała bogatą kolek-
cję ceramiki zgromadzoną przez Ceza-
rego Figurę – pasjonata i  kolekcjonera. 
Wzruszające momenty towarzyszyły 
ostatniemu dniu wystawy, gdy sam ko-
lekcjoner podzielił się osobistymi wspo-

mnieniami i  historiami związanymi 
z poszczególnymi eksponatami.
Przedstawiciele Muzeum Pałac Saski nie 

kryli wdzięczności.
– Za nami finisaż wyjątkowej wystawy 

czasowej… było wiele emocji, wzruszeń, 
osobistych wspomnień związanych z pa-
sją oraz życiem osoby Cezarego Figury. 
Dziękujemy wszystkim gościom i odwie-
dzającym, którzy zechcieli przyjść i prze-
nieść się do czasów nieistniejącej już 
Spółdzielni Pracy Przemysłu Ludowe-
go i  Artystycznego „Kamionka” z  Łysej 
Góry. Czarku, jeszcze raz wielkie podzię-
kowania za przekazanie całej kolekcji ce-
ramiki do zbiorów Muzeum Pałac Saski 
W  Kutnie – komentują przedstawiciele 
Muzeum Pałac Saski. •
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Kutnowska policja apeluje 
o  uwagę i  ostrożność – nieste-
ty w  ostatnim czasie wpłynęły 
zgłoszenia dotyczące oszustw 
metodą „na pracownika ban-
ku”. Osoba dzwoniąca pod-
szywa się pod przedstawiciela 
instytucji finansowej wykorzy-
stując nasze zaufanie i  w  trak-
cie rozmowy wyłudza dane lub 
sugeruje instalację ryzykow-
nych aplikacji.

Jak się bronić przed oszustami?
• Możesz zweryfikować tożsa-

mość dzwoniącego pracownika. 
• Nie działaj pod wpływem emo-

cji. Jeśli rozmówca wywołuje na 
Tobie presję czasu, rozłącz się i za-
dzwoń samodzielnie na infolinię
• Nie pobieraj żadnej aplikacji – 

pracownik banku nigdy nie zachę-
cają do pobierania żadnych apli-

kacji służących do zabezpieczenia 
konta
• Nigdy nie loguj się do bankowo-

ści internetowej w  trakcie, kiedy 
udostępniasz komuś zawartość 
swojego pulpitu – oszuści mogą 
w  ten sposób przejąć Twoje dane 
uwierzytelniające
• Nie udostępniaj nikomu pouf-

nych danych, np. loginu i  hasła, 
numeru swojej karty płatniczej, 
lub numeru PESEL – pracownicy 
banku nigdy nie proszą o  takie 
dane
• Jeśli rozmowa wzbudza 

Twój   niepokój lub wątpliwości 
rozłącz się, a następnie połącz się 
z  bankiem lub instytucją, której 
przedstawiciel dzwonił. Koniecz-
nie wybierz oficjalny numer na 
klawiaturze numerycznej, nie od-
dzwaniaj z  listy połączeń, które 
wyświetlają się na telefonie. •

Za nami wystawa „Kamionka z ŁysejZa nami wystawa „Kamionka z Łysej
Góry” z kolekcji Cezarego Figury! Góry” z kolekcji Cezarego Figury! 

UWAGA! Próby oszustwaUWAGA! Próby oszustwa
„na pracownika banku”„na pracownika banku”

W dniu 21 stycznia 2025 roku 
w  Centrum Teatru Muzyki 
i Tańca odbyła się inaugura-
cja nowego roku akademic-
kiego 2025.

Uroczystość rozpoczęło 
wspólne odśpiewanie hym-
nu SUTW z  sekcją chóru pod 
artystyczną opieką Joanny 
Śmiałkowskiej. Przewodni-
cząca Stowarzyszenia Uni-
wersytet Trzeciego Wieku 
Jolanta Baranowska–Komo-
rowska powitała gości i  stu-
dentów. Zaproszony zastępca 
Prezydenta Kutna Zbigniew 
Wdowiak złożył słuchaczkom 
i słuchaczom życzenia czerpa-
nia radości z pogłębiania wie-
dzy w sekcjach edukacyjnych, 

w  sekcjach usprawniających 
fizyczność i  poprawiających 
jakość życia oraz w  sekcjach 
rozwijających różne pasje 
i kreatywność. 
Następnie odbył się wykład 

inauguracyjny pt. „Napole-
on a  sprawa polska – ,,bia-
ła” i  ,,czarna” legenda cesa-
rza Francuzów”, wygłoszony 
przez historyka mgr Przemy-
sława Zawadzkiego. Prelegent 
przedstawił sytuację Polski 
pod trzema zaborami na prze-
łomie XVIII i  XIX wieku, ro-
snącą rolę Francji pod rządami 
Napoleona Bonaparte i  jego 
politykę. Nakreślono poparte 
wieloma faktami znaczenie 
utworzonych Legionów Pol-

skich we Włoszech, które bio-
rąc mężnie udział u boku wojsk 
francuskich wierzyli, że wal-
czą o wolność i niepodległość 
Polski. Wskutek porozumie-
nia 7 lipca 1807 roku w Tylży 
cesarza Napoleona Bonaparte 
i Aleksandra Romanowa usta-
nowiono Księstwo Warszaw-
skie jedynie na niewielkim 
obszarze sprzed zaborów co 
rozczarowało Polaków. Ne-
gocjując z  Aleksandrem I, 
poszedł na duże ustępstwa, 
by osiągnąć inne cele – waż-
niejsze z  perspektywy Fran-
cji i  jego własnych planów. 
Księstwo nie było „polskie”, 
ale „warszawskie”. Niestety 
niepodległość trwała bardzo 

krótko, bo tylko do 1815 roku. 
Główną przyczyną upad-
ku Księstwa Warszawskiego 
była przegrana Napoleona 
 w drugiej kampanii rosyjskiej 
w 1812 roku.
Na zakończenie wykładu 

prelegent przedstawił bia-
łą i  czarną legendę cesarza 
Francuzów, co jest faktem 
a co tylko wiarą przekazywaną 
z pokolenia na pokolenie. Czy 
tylko u  boku Napoleona mie-
liśmy szansę na odzyskanie 
niepodległości? Wiara w  jego 
potęgę została nawet zapi-
sana przez Józefa Wybickie-
go w  tekście Pieśni Legionów 
Polskich we Włoszech zwanej 
Mazurkiem Dąbrowskiego 

a będącej hymnem Polski.
A  może żołnierze Legionów 

zostali wykorzystani przez 
Napoleona do własnych celów, 
nie dając im nic w zamian (wy-
słał na pewną śmierć na Santo 
Domingo)?
Napoleona Bonaparte nie da 

się przedstawić jednoznacznie 
pozytywnie lub negatywnie. 
Jego sukcesy militarne czy 
polityczne oraz reformy i po-
mysły przetrwały do czasów 
współczesnych np. Kodeks 
Napoleona.
Inauguracja roku akademic-

kiego 2025 stała się faktem. 
To już 18. rok Stowarzyszenia.
Tekst: Teresa Gruszczyńska

Inauguracja roku akademickiego UTWInauguracja roku akademickiego UTW
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